
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:42 horas do dia 20/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/72E2-267A-6767-7ADA-A915 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2025 • ANO V | N º 2164

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:42 horas do dia 20/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/72E2-267A-6767-7ADA-A915 ou utilize o código QR.

2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2025
ANO V | N º 2164

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA N° 345-2025- JOANNE DOS SANTOS SOUZA

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
PRIMEIRO AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025-CRED-SECMS -
CREDENCIAMENTO,  EM  REGIME  PARALELO  E  NÃO  EXCLUDENTE,  DE  PESSOAS  JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA A  CONFECÇÃO SOB
MEDIDA DE PRÓTESES DENTÁRIAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE  (SUS)  NO  MUNICÍPIO  DE  BURITIRAMA  -  BA,  CONFORME  AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:42 horas do dia 20/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/72E2-267A-6767-7ADA-A915 ou utilize o código QR.

3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2025 • ANO V | N º 2164 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

 

 

 
 PORTARIA Nº 345/2025 

 

 

Nomeação da Assessora Administrativa da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Buritirama/BA. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA-BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município e demais legislações pertinentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o(a) Senhor(a) JOANNE DOS SANTOS SOUZA, para exercer o cargo de 

Assessora Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buritirama/BA. 

 

Art. 2º - O(a) nomeado(a) deverá cumprir com todas as obrigações e responsabilidades 

inerentes ao cargo, respeitando as disposições legais vigentes no município e demais 

normativos aplicáveis. 

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 01 

de agosto de 2025, revogando-se às disposições em contrário 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buritirama, 

Estado da Bahia, 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

Léo Miranda São Mateus 

Prefeito Municipal 

 

 
LEO MIRANDA 
SAO 
MATEUS:00695
833588

Assinado de forma 
digital por LEO 
MIRANDA SAO 
MATEUS:00695833588 
Dados: 2025.08.20 
07:57:55 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

 

 

 
 PORTARIA Nº 345/2025 

 

 

Nomeação da Assessora Administrativa da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Buritirama/BA. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA-BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município e demais legislações pertinentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o(a) Senhor(a) JOANNE DOS SANTOS SOUZA, para exercer o cargo de 

Assessora Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buritirama/BA. 

 

Art. 2º - O(a) nomeado(a) deverá cumprir com todas as obrigações e responsabilidades 

inerentes ao cargo, respeitando as disposições legais vigentes no município e demais 

normativos aplicáveis. 

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 01 

de agosto de 2025, revogando-se às disposições em contrário 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buritirama, 

Estado da Bahia, 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

Léo Miranda São Mateus 

Prefeito Municipal 

 

 
LEO MIRANDA 
SAO 
MATEUS:00695
833588

Assinado de forma 
digital por LEO 
MIRANDA SAO 
MATEUS:00695833588 
Dados: 2025.08.20 
07:57:55 -03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:42 horas do dia 20/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/72E2-267A-6767-7ADA-A915 ou utilize o código QR.

4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2025 • ANO V | N º 2164 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 

Página 1 de 2 
 

 

PRIMEIRO AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO  

CREDENCIAMENTO Nº. 006/2025-CRED-SECMS 

 

A Prefeitura Municipal de Buritirama - BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, 

mediante ato do Agente de Contratação e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria 

nº. 143/2025, publicada no Diário Oficial do Município no dia 11 de fevereiro de 

2025, TORNA PÚBLICO a saber no ANEXO I deste, as pessoas físicas / jurídicas 

HABILITADAS no Credenciamento nº 006/2025-CRED-SECMS - 

CREDENCIAMENTO, EM REGIME PARALELO E NÃO EXCLUDENTE, DE 

PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LABORATÓRIO PARA A CONFECÇÃO SOB MEDIDA DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA- BA, 

CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS, publicado no Diário Oficial do Município de 14/08/2025, 

em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 

14.133/21, Decreto Municipal 012/2025 e suas alterações, em específico no seu 

Artigo 3º, Inciso I. 

Cópia do Edital do Credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à 

Secretaria Municipal da Planejamento, Administração e Finanças, Divisão de 

Licitações e Contratos, sito à Avenida Buriti, 291, Centro, Buritirama - BA ou na 

página da internet da Prefeitura Municipal de Buritirama: 

https://www.buritirama.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao.   

Os interessados que tiveram seus pedidos indeferidos, poderão está formulando 

novo pedido, junto a Divisão de Licitações e Contratos, mediante protocolo, na sede 

da Prefeitura Municipal de Buritirama - BA, Avenida Buriti, nº 291, Centro de 

Buritirama – BA ou pelo e-mail buritiramalicitacoes@gmail.com, conforme disposto 

no Edital do Credenciamento 006/2025-CRED-SECMS. Maiores informações entrar 

em contato via e-mail. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:42 horas do dia 20/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/72E2-267A-6767-7ADA-A915 ou utilize o código QR.

5
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2025 • ANO V | N º 2164 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 

Página 2 de 2 
 

Após a apresentação dos documentos de habilitação, fica vedada a substituição ou 

a apresentação de novos documentos, exceto em sede de diligência da 

Administração Pública, desde que respeitado o prazo estabelecido pelo órgão. 

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, 

de forma física mediante protocolo, a partir do dia 14/08/2025, até o dia 14/08/2026, 

das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou na forma eletrônica para o e-

mail buritiramalicitacoes@gmail.com. As dúvidas quanto ao procedimento de 

credenciamento poderão ser dirimidas pelo Agente de Contratação e Equipe de 

Apoio. Buritirama – BA, 20 de agosto de 2025. Uelbem de Souza Cruz – Agente de 

Contratação - Portaria 143/2025. 

ANEXO I – 1ª RELAÇÃO DE HABILITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO Nº. 006/2025-CRED-SECMS 

NOME CNPJ 

ZAQUEU MOREIRA DA SILVA 14.543.736/0001-10 

 

Importante salientar que o credenciamento não gera direito subjetivo à contratação, 

conforme item 9.1 do Edital de Credenciamento nº 006/2025-CRED-SECMS e artigo 

79 da Lei nº 14.133/2021. A convocação dos credenciados ocorrerá de acordo com 

a demanda da Administração Pública e a necessidade dos serviços, não 

constituindo o simples envio da documentação garantia de imediata contratação. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/72E2-267A-6767-7ADA-A915 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 72E2-267A-6767-7ADA-A915

Hash do Documento
f30ed902d0656dbde9cfaebf9c09d08ac7622d236b56720ca34f10717ea1f6e4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/08/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 20/08/2025 13:42 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-08-20T13:42:28-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




